ut nobis hic novo certamine opus non sit, demonstrato enim vero Hermete, veritas etiam ejusdem librorum non adeo periclitabitur.

(b.) Hermetem omnibus seculis suos habuisse discipulos, demonstratu uon adeo difficile erit; tantus enim scriptorum de Philosophia nostra numerus est, ut istum vix capere possit mundus. De quibus autem lector probè monendus, ne promiscuè ejusmodi libris utatur, siquidem multi sophistas & deceptores auctores haberunt. Quinam ex omnibus optimi sint, alia jamjam occasione dictum est, quibuscum conferatur *Borrichii conspectus* scriptorum Chemicorum illustrium.

2. Laudibus magnificis, quibus ad fidera usque contra malivolorum invidiam ab illustrissimis viris semper evecta est. Post illustrium stemmate & eruditione virorum encomia Philosophiae nostræ singularia, qui in literis ad nos gratiòsè datis & manuopria exaratis extant, illud tantummodo huc addam, quod habet Nolius in Phys. Hermet. cap. i. pag 87. *Quis v. lunam guttulam de sapientia nostra semel degustaverum, illis ita lux affulgebit, ut nunquam ad - - - inanc altere audi studium, quod in scolis hoc tempore tanquam precipuum ad sapientiam momentura admittitur & floret, redire cupiant.* Philosophi enim vulgares, vel teste Lipsio in prefat. lib. i. de Constantia, in spinis argutiarum aut laqueis questionum male dediti non aliud, quam subtili quodam disceptationum filo texunt eas & retexunt. Harent in verbis aut captiunculis: & atatem totam in aditu Philosophie versantur, adytæ ejus nunquam vident. Habent eam ut oblectamentum, non ut remedium & instrumentum vite maxime serium, vertunt in ludum quendam nugarum &c. hæc Lipsius Aliorum cogitatis censendis & judicandi qui integrum studiorum cursum impendunt, & vanitatibus istiusmodi delectantur, procul à lumine absunt, & tenebris rationem impletam secum gerunt. Nostra Philosophia lucis plena est. Hactenus Nolius. *Quis igitur adeo vitio verteret Franciseo Paracelso, quod referente Stillingfleetio Orig. sacr. p. 232. optarit, ut Hermetica Philosophia loco Peripatetice ubique terrarum introduceretur.* Imo nec in Alma Hierana nostra Philosophia nostra Hermetica experimentalis ad Garamantes plane relegata est, sed Viris in Republica literaria illustribus & conspicuis in pretio habita, sicuti nuper suprae Reverendus & Excellentissimus Dominus P. Maurus

Siu-

Stuart, Doct^r Theologus, & Ecclesie sue Decus maximè conspicuum, neqⁿon Physices Professor longe celeberrimus in Disp^o tatione sua per quam eruditè conscripta Thes. i. lit. (e) unitatem Mundi his egregiis Hermetis Trismegisti verbis adstruxit: Monas genuit monadem, & in se suum reflexit ardorem.

3. *Diversitate principiorum.* Diversa enim est hæc Philosophia nostra à vulgari, quæ naturam in natura, & non solum in Pagano- rum libris investigare amittitur. Hujus Amatores non nudis speculationibus inhærent, quanquam & ipsis nihil facilius foret, quam scripta autorum evolvere, & puris manibus formare de omnibus judicia; sed cum advertant, parum hac via promoveri historiam naturalem, malunt vigilatarum, inter labores catenatos, noctium fastidia devorare, malunt abditas rerum causas experimentis eruere, & carbonibus immergere manus, quam ut seculum suum à posteritate ob experiundi ignaviam atro carbone notetur. Nondum sane occupata est natura, multa adhuc delitescunt in puto Democritis, sudore magis operantium in lucem protrahenda, quam genio speculatorum. Ingenuè ita fatemur, Philosophiam nostram non esse ullius hominis, Regionis aut Principii servam, non Syncretisticam aut Hostilem, de qua vid. Job, Jacob. à Rysselin Continuat. tractatus Vossii de Philos. sect. cap. XIV. sed liberam & veritatem ex natura ipsa eruentem, salva pace omnium, cujuscunque etiam sectæ aut regionis aut scholæ sint, Philosophorum. Patescit & hoc.

4. *Totarum nationum calculo*, quibus contradicere in mundum ferè universum arietare foret, quod compositi ingenii non est. In corruptus scriptor Julius Cæsar de Bello Gallico lib. VI. refert Gallos Hermetem omnium artium inventorem declaravisse, quo cum consentit Fulgentius. Sequitur

THESES II.

Philosophia Hermetica seu experimentalis ab Hermete (α) Trismegisto (β) ita dicta est.

⁸Ex de-

Exegesis.

(a) **V**ix credendum est, Herculem proterentem Hydram tot tantisque insidiis circumdatum olim fuisse, quot & quantis Hermetis Manes post pia fata columnis sunt subacti. Quidam enim plane negant, ejusmodi hominem unquam vixisse, cui nomen Hermetis fuerit, ut videre est in Job. Heinr. Ursini Dissert. de Hermete Trismegisto. Alii inter hominum horribilissima monstra referunt; Alii Magorum familiis annumerant; Imo alii in pravorum Dæmonum consortium referre non dubitaverunt, inter quos cæteris palmam præripit Hermannus Coiringius lib. i. de Hermetic. Medic. cap. 2 & ii. Harum vero nugaram, plaufra exinde roborari videntur.

1. Quia vario & non uno nomine Hermes in scenam certis temporū intervallis productus est. Phœnicibus enim dicitur *Taautus*, Ægyptiis jam *Thoer*, jam *Torb*, jam *Theyt*, jam *Thetub* appellatus traditur, ut ex Philone Biblio, Platone, Tullio & aliis constat. Græcis *Hermes*, Latinis *Mercurius*, Germanis *Teuthas* Ursin. de Trismegisto sect. i. aliis etiam *Tat*. Vossi lib. i. de Idolol. c. XXXVII. Thout audit. Plura e judeis nomina vid. apud Georg. Hornymum lib. i. Histor. Philosoph. cap. 5. & 6. & Wilh. Christoph. Kriegsmannum in Tr. Taaut p. 5. seq qui & singularem librum de Nominibus inventorum Chemiæ & in genere de persona Hermetis condidit, ad quem lectorem remissum volumus.

2. Quia diversi hoc nomine fuerunt culti, ut patet ex Cicer. lib. 3. de Nat. Deorum,

3. Quia tempus, quo vixit, à varijs variè definitur. Alii enim Hermetum Philosophum Aræ diluvianum putant, de qua Philosophia vid. Job. Jac. à Ryssel Contin. tractatus de sect. Philosoph. cap. i. Eusebius lib. i. Chronic. Borrichius lib. de Ortu & Progressu Chemiæ, nec non Marcellinus & Capella &c. alii Mose antiquorem, ut proximè allegati, alii juniores, ut Ursinus l. c. & Arnoldus in scriptorio asserunt, quibus & Vossius in Tract. de Theologia Gentil. lib. i. cap. 10 p. 75 ad stipulatur, qui addit, non verum sed suppositum scriptorem fuisse, imo Semi-Platonicum & Semi-Christianum, quo cum & idem sentit Casaubonus Exercit. i. ad Baron. Sect. 10. Juxta computum Eusebii in Chronic. & August. lib. XIII. floruit circa tempora Jacobi Patriarchæ, quamquam P. Athanasius Kir.

82 A.

Kircherus ipsi Misraim, alii vero Abrahamo & qualem fuisse velint,
Plejades Alchym. Tr. 1. cap. 1. p. 3. produnt, Hermetem vixisse
duo millia annorum ante Christum natum.

4. Quia non uno, sed diverso statu & virtute genere depingitur.
Aliis enim fuit Noachi Auditor, Chrysopœtor & Scriba, ejusque
liberorum Isidis & Osiris Praefectus, sicut affirmat Otto Heurnius
lib. 2. Philos. Barbar. cap. 27. Alii dicunt fuisse Regem Ægypti, ut
Nollus Phys. Hermet. Append. II. Tract. 1. dict. Verus Hermes p.
m. 700. Alii tandem Sacerdotem fuisse contendunt, quod eo pro-
babilius videtur, quia apud Ægyptios iidem Reges & Sacerdotes
fuerunt. *Aelian.* de Var. Histor. Lib. XIV.

5. Quia in eius familia desinenda autores inter se discrepant.
Dicunt enim quidam hunc ipsum Semum fuisse, quidam Melchise-
decum, quidam Noachi filium natu majorem, ut videre est apud
Rebeccum in Troph. Hermet. Hippocr. p. 92. quidam *Chanaanem*, ut
Borrichius & *Kriegsmannus*.

6. Quia varia à variis ipsi dogmata assignantur, de quibus *Sio-*
berius in Consider. XXI. de salute Christiana & Physica p. 198. sqq.
Horneius de Hist. philos. lib. 1. cap. 5. & 6. magnus *Kircherus* in
Oedipo Ægyptiaco & *Obelisco Pamphil.* 1. 1. cap. 3. p. 35. *Herman-*
nus Conringius in Medic. Hermetic. nec non *Eduard. Stillingfleet* in
Orig. Sacr.

Sed ad hæc quia ab aliis jam satis est responsum, nolumus
propter chartæ angustiam in refutando prolixo esse, præsertim
cum in conflictu ipso secus sententibus satisfacti simus. Id tan-
tummodo hic monendum, quinque Hermetes à Cicerone lib. III. de
Natura Deorum recenseri, quorum tres priores *Graji*, duo postre-
mi *Ægyptii* fuerunt. Horum Ægyptiorum unus *Antediluvianus*
fuit, & scripsit libros Hieroglyphicos tabulamq; *Smangdinam*; alter
vero *postdiluvianus*, qui libros ab Hermete priori scriptos in lin-
guam Græcam vertit, referente *Joh. Heinr. Ursino* in Exercit. de
Hermeto Trismegisto sect. 1. *Olaus* vero *Borrichius* Conspectu
scriptorum Chemicorum illustrium §. 1. trium mentionem facit
Hermetum. Primus modo dictus antediluvianus est, ab hoc pri-
ma artis magna semina per Adami posteros religiosiores & magis
faciturnos propagata fuisse, dubitare nefas habet. Quanquam
qua in hoc genere per nebulam instituerit aperire posteritati,

B

scri

scripto nusquam legatur consignasse, sed jasisse insculpi colunmis quibusdam in abdito Syringarum Ægyptiarum non difficulter colligi autumat. Secundus ipse, Agorobemen ab aliis dictus, attenta speculatione Artis primordia hausisse videatur. Hermetem autem tertium pium atque ad Deum anhelantem Magistrum vocat, qui post varia experimenta, quibus frustra insudaverit, solitus Dei vivi inspiratione artem, quod fateatur, perdidicerit, & hunc sapientum plerorumque judicio, Platonicum quendam Semi-Christianum fuisse libenter concedit. Tres hi Hermetes unicum quasi ratione scientia nobis constituunt, ita ut omnia, quæ in hac nostra dissertatione commentati sumus, ad unum eorumdem, secundum præsertim, qui post diluvium vixit, applicari possint.

Recensitis itaque his dicimus: Hermetem fuisse hominem & quidem excellentissimum, Panæophum summum & incomparabilem, ita ut non temere Trismegistus seu Ter-Maximus cognominatus sit.

Fuit igitur Hermes. Homoisque excellentissimus, quod testatur. Clemens Alexandrinus, Vir πολυάριστος, & lectionis infinitæ, qui & ipse incola Ægypti, eoque de natalibus Hermetis sui certior, lib. I. Stromat. Quin etiam, inquit, ex iis, qui aliquando fuerunt homines in Ægypto, opinione hominum autem Dii, fuerunt Hermes Thebanus, & Esculapius Memphitanus &c. Laelius lib. I. Hermes, tametsi homo, fuit tamen antiquissimus & instructissimus in omni genere doctrina &c. Similia vid. apud eundem. lib. I. post allegata & lib. IV. Conferantur Philo Byblius apud Eusebium, Pamphil. Præparat. Evang. lib. I. cap. IX. Plutarchus de Iside & Osiride, Diodorus Siculus Biblioth. lib. I. Cicero lib. III. de Natura Deorum. Plato in Philebo, Phædro &c. & Synesius in Dione.

Excellentissimus Homo Hermes fuit

(α) In benefaciendo. Homines enim fortuitis & in expectatis luctris quandoque beatit Hermes, testante Cornuto (ali scribunt Phurnuto) de natura Deorum Gentilium, & Luciano in Timæo.

(β) In ministrando. Fuit enim magnum principum Consiliarius. Sic refert Diodor. Sicutus Hermetem fuisse ἐγγεγνωτη Οσριδη, quo cum omnia sua consilia communicaverit; fuisse & I-fidi à consilio, profecto ad exterios Osiride, item Saturno, de quo Philo Byblius ex Sanchuniathone apud Euseb. de præpar. Evang. lib. I. cap. X.

Hermes

Hermes II fuit *Pansophus* & quidem incomparabilis, ita ut omnium fere artium & disciplinarum inventor habeatur à Platone, Philone Byblio, Tullio, Diodoro Siculo, Clemente Alexandrino, & pluribus aliis. Hinc Galenus eum Orat. Svas. ad Art. vocat ἑρμῆνος ἀνάστασις & Basilius Valentinus part. II. opp. p. 362, Patrem omnium Philosophorum.